
Objednací terminál na období 

9x0-024x10 
 

 
 
Veřejná informační služba, spol. s r. o., Farského 14, 326 00 Plzeň, tel./fax: 377457334, obchod@visplzen.cz  
 

2012-12-10 

 
 
Popis produktu 
 
Terminál určený k objednávání stravy na období až 4 týdny dopředu. Je tvořen jediným kompaktním 
terminálem s grafickým displejem pro zobrazení objednávacího dialogu a tlačítkovou klávesnicí pro 
ovládání tohoto dialogu. Dny pro objednávání a názvy jídelníčku jsou zobrazeny na displeji v textové 
podobě. V základním provedení je terminál dodáván ve variantě pro čtení bezkontaktních čipů. Po 
identifikaci tímto čipem se zobrazí stav objednávek daného strávníka. Pomocí ovládacích tlačítek na 
klávesnici se pohybuje v kalendáři a v jednotlivých dnech si mění svoje objednávky. Provedené změny 
strávník ukládá další identifikací bezkontaktním čipem či stisknutím tlačítka na terminálu. 

 objednací místo na období zjednodušené je tvořeno jedním kompaktním terminálem 
s grafickým displejem a tlačítkovou klávesnicí pro ovládání 

 do terminálu se každý den (obvykle před výdejem) nahrají z programu Stravné objednávky 
strávníků na období určené pro objednávání 

 strávník se identifikuje svým identifikačním médiem 

 objednávání probíhá na období dopředu až na 4 týdny 

 pohyb po kalendáři i změna objednávek se provádí pomocí tlačítkové klávesnice 

 dny pro objednávání a jsou zobrazeny v textové podobě 

 možnost použít dialog pro objednávání v řádku (až pro tři chody jídel) nebo dialog ve sloupci 

 stav objednávky vybraného druhu jídla je zobrazen číslicí nebo hvězdičkou 

 k uložení objednávek dojde přiložením identifikačního média nebo potvrzením tlačítka na 
terminálu 

 kontrola konta strávníka 

 možnost nastavit zákaz odhlášení stravy dané skupině strávníků 

 po ukončení objednávání načte obsluha tyto objednávky zpět do programu Stravné 

 zvuková signalizace při objednávání stravy 

 čas pro ukončení objednávání stravy je hlídán automaticky bez zásahu obsluhy a lze jej 
libovolně nastavit dle požadavků obsluhy 

 počátek období pro objednávání lze z důvodu požadavku na včasné normování stravy 
libovolně posunout 

 snížení styku personálu jídelny se strávníky 

 časová úspora při zpracování přihlášek a odhlášek strávníků 

 nahrání i vyhodnocení dat lze v programu Stravné zcela zautomatizovat 



Objednací terminál na období 

9x0-024x10 
 

 
 
Veřejná informační služba, spol. s r. o., Farského 14, 326 00 Plzeň, tel./fax: 377457334, obchod@visplzen.cz  
 

2012-12-10 

Varianty produktu 
Objednací terminál na období je nabízen v různých variantách dle typu používaných identifikačních médií a způsobu 
propojení řídícího počítače s terminálem. Specifikace produktu se řídí následující tabulkou: 
 

 900-024210 Objednací terminál OMNO VISz 485 

 900-024310 Objednací terminál OMNO VISz Eth 

 900-024510 Objednací terminál OMNO VISz Eth/485 

 910-024210 Objednací terminál OMNO EM 485 

 910-024310 Objednací terminál OMNO EM Eth 

 910-024510 Objednací terminál OMNO EM Eth/485 

 920-024210 Objednací terminál OMNO DALLAS 485 

 920-024310 Objednací terminál OMNO DALLAS Eth 

 920-024510 Objednací terminál OMNO DALLAS Eth/485 

 930-024210 Objednací terminál OMNO EM/VISz 485 

 930-024310 Objednací terminál OMNO EM/VISz Eth 

 930-024510 Objednací terminál OMNO EM/VISz Eth/485 
 

 940-024210 Objednací terminál OMNO Mif 485 

 940-024310 Objednací terminál OMNO Mif Eth 

 940-024510 Objednací terminál OMNO Mif Eth/485 

 950-024210 Objednací terminál OMNO VISz/Mif 485 

 950-024310 Objednací terminál OMNO VISz/Mif Eth 

 950-024510 Objednací terminál OMNO VISz/Mif Eth/485 

 960-024210 Objednací terminál OMNO EM/Mif 485 

 960-024310 Objednací terminál OMNO EM/Mif Eth 

 960-024510 Objednací terminál OMNO EM/Mif Eth/485 

 970-024210 Objednací terminál OMNO VISz/EM/Mif 485 

 970-024310 Objednací terminál OMNO VISz/EM/Mif Eth 

 970-024510 Objednací terminál OMNO VISz/EM/Mif Eth/485

Vysvětlivky: 

Identifikační média: VISz-karty s čárovým kódem VIS, EM-bezkontaktní čipy nebo karty EM Marin, DALLAS-kontaktní čip DALLAS, 
Mif-bezkontaktní čipy nebo karty Mifare (Mifare Classic 1k, 4k, Mifare DESFire) 

Propojení s počítačem: 485-propojení seriovou linkou RS485, Eth-propojení počítačovou sítí (LAN, internet) 

Ostatní: OMNO-objednací místo na období 

 

Technická specifikace 
 činnost OFF-LINE - řídicí počítač nemusí být při objednávání stravy spuštěný 

 při nečinnosti displej přejde automaticky do úsporného režimu (bez podsvícení), návrat 
do provozního stavu se provede po stisku tlačítka či identifikaci strávníka 

 kapacita  strávníků: 1200 

 terminál podporuje evidenční čísla strávníků z programu Stravné v rozsahu 1 až 65535 

 kapacita jídelníčků 112 

 grafický LCD displej 320x240 bodů 

 rozměry: 
terminál:  výška: 180 mm, šířka: 130 mm, hloubka: 97 mm 
displej terminálu: výška: 59 mm, šířka: 77 mm 

 

Typické užití 
 jídelny s požadavkem na objednávání stravy na období 

 

Nutné programové vybavení 
 330-0000x0 program Stravné verze 4.3 a vyšší 

 330-0031x0 modul Objednávání na identifikační média 

 na PC s OS Windows Vista je ve variantě „Eth“ nutná verze SW Stravné 4.4 a vyšší 
 

Nutné technické vybavení 
 zdroj napětí 12V 

 ve variantě „Eth“: funkční zásuvka LAN 

 ve variantě „485“:  kabeláž 
 převodník komunikace (konvertor) mezi PC a terminálem 

 

            Dialog pro maximálně tři chody jídel         Dialog pro jeden až pět chodů jídel 

 

 
 


